antacienes entre Eopaiia
7 fa‘({{ﬁwﬂ &mapm %fa de paises (juma 2025)
Fuente: Direccién General de Aduanas

IMPORTACION | EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A. de Oliva Portugal 2.435 7.023.756 A. de Oliva Portugal 7.381 21.825.236
V. LAMPANTE Otros 268 902.839 LAMPANTE EEUU 3.617 13.836.349
Otros 13.258 49.797.896
TOTAL 2.703 7.926.595 TOTAL 24.257 85.459.481
LOS DEMAS Portugal 5.919 16,707.031 LOS DEMAS Italia 30.643 118.973.295
A. DE OLIVA Tanez 3.270 9.703.256 A.DE OLIVA EEUU 9.254 45,135.554
Italia 1.377 9.190.800 Francia 7.479 32.505.639
Egipto 314 1.161.261 Portugal 4.447 16.564.201
Otros 638 2.782.456 China 2.589 10.547.813
R.Unido 1.991 9.902.716
Japén 1.710 9.194.839
Australia 1.528 8.148.394
Bélgica 1.380 5.447.628
Alemania 1.206 5.677.255
Brasil 1.166 6.579.761
México 1.090 6.219.420
P. Bajos 765 3.888.754
Marruecos 636 2.748.255
Otros 9.551 50.516.716
TOTAL 11.519 39.544.804 TOTAL 75.434 332.050.239
TOTAL A. OLIVA 14.222 47.471.399 TOTAL A. OLIVA 98.691 417.509.720
A.ORUJO Marruecos 2.987 2.808.582 A.ORUJO Italia 1.439 3.252.646
Portugal 1.207 1.437.404 Portugal 1.353 2.979.973
Tanez 536 633.281 Meéxico 533 1.245.127
Otros 529 440.461 Otros 4,965 15.002.623
TOTAL 5.259 5.319.728 TOTAL 8.292 22.480.369
ACEITUNA Portugal 1.379 1.341.868 ACEITUNA Bielorruisa 333 555.776
DE MESA Otros 75 123.289 DE MESA Reino Unido 282 895.946
Otros 781 2.249.231
TOTAL 1.454 1.465.157 TOTAL 1.396 3.700.952
A. GIRASOL Ucrania 32.289 36.,056.657 A.GIRASOL Portugal 6.612 15.250.294
Alemania 7.776 8.121.507 Francia 3.201 4.730.643
Otros 12.988 24.268.138 Otros 6.776 11.289.068
TOTAL 53.053 68.446.302 TOTAL 16.591 31.270.005
A.COCO Filipinas 5.266 12.090.096 A.COCO Italia 1.609 3.954.659
Otros 665 2.120.962 Otros 741 1.881.140
TOTAL 5.931 14.211.058 TOTAL 2.350 5.835.799
A. PALMISTE Gabon 1.002 2.016.031 A.PALMISTE Italia 379 916.0258
Otros 1.214 2.442.464 Otros 667 1.983.487
TOTAL 2.215 4.458.494 TOTAL 1.046 2.899.515
ACEITE PALMA Indonesia 8.355 8.700.712 ACEITE PALMA Portugal 4574 5.431.609
Colombia 6.702 7.081.668 Francia 1.781 2.741.167
Alemania 5.235 5.865.241 Otros 2.351 4.095.165
Otros 5.689 7.897.082
TOTAL 25.981 29.544.703 TOTAL 8.806 12.267.940
ACEITE DE MAIZ Brasil 4.500 4,053,953 ACEITE DE MAIZ Bélgica 289 318.578
Otros 199 293.743 Otros 379 548.135
TOTAL 4.699 4.347.695 TOTAL 668 866.713
India 210 383.070 A.RICINO Italia 29 67.907
A.RICINO Otros 435 795.008 Otros 39 288.463
TOTAL 645 1.178.078 TOTAL 70 353.370

22 | MERCACEI SEMANAL « 15/21 SEPTIEMBRE 2025



IMPORTACION

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A.SOJA

ACEITE COLZA

A. SESAMO

A.PESCADO

A.CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO
SEBOS

GRASAS ANIMALES
O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

Bélgica
Otros
TOTAL
Bélgica
Otros
TOTAL
Italia
Turquia
Otros
TOTAL
Francia
Belgica
Otros
TOTAL
P. Bajos
Otros
TOTAL
Moruega
Chile
Otros
TOTAL
Portugal
Italia
Otros
TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL
Indonesia
Alemania
Otros
TOTAL
Francia
Italia
Otros
TOTAL
Irlanda
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
P. Bajos
Bélgica
Otros
TOTAL
Portugal
P. Bajos
Bélgica
Otros

TOTAL
P. Bajos
Otros
TOTAL
P. Bajos
China
India
Otros
TOTAL

76

61
137
44

20

65
7.157
6.780
8.327
22.264
13.443
1.701
1.346
16.490
54

64

118
1.109
757
3.029
3.544
2141
1.090
2.897
6.128
273
260

533
2.076
1.185
2.091
5.353
3.156

546

328
4.031

0,10
0,10
2.665

529
3.194

302

234

745
1.281
1.403
1.392
1.174

995

4.964
455
61
517
970
664
314
1.269
3.217

111.945
149.677
261.623
112,072
76.758
188.829
6.334.905
6.734.387
8.878.858
22.034.991
14.210.819
2.015.108
1.764.500
17.990.427
226.566
510.276
736.842
1.276.260
795.850
5.570.543
6.860.262
4.821.089
3.903.304
12.202.710
20.927.103
38.765
209.661

248.426
1.663.597
1.308.218
1.936.612
4.908.427
3.287.065

536.204

434.045
4.257.315

395
395
2.800.956

488.331
3.289.287

694.351

465.769
2.949.722
4.109.841
2.327.472
2.603.657
3.431.536
3.947.361

12.310.025
587.454
98.819
686.274
2.461.440
1.379.136
694.915
2.992.780
7.528.271

EXPORTACION

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A. SOJA

ACEITE COLZA

A.SESAMO

A.PESCADO

A.CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO
SEBOS

O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

Bélgica
Otros
TOTAL
Luxemburgo
Otros
TOTAL

Italia

Otros

TOTAL
EEUU
Otros

TOTAL
EEUU
Otros
TOTAL
Italia
Francia
Otros
TOTAL
Italia
EEUU
Otros
TOTAL
China
India
Otros
TOTAL
Grecia

Otros

TOTAL
Italia

Otros

TOTAL
Portugal
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Italia
Francia
Otros
TOTAL
Francia
EEUU
Portugal
Italia
Otros
TOTAL
Portugal
Otros
TOTAL
Alemania
Francia
Otros

TOTAL

MERCACEI SEMANAL « 15/21 SEPTIEMBRE 2025

202
26
230

3

1

6
4.026
947

14.974
357
1.161

1518

26
674
629
893
2196
4111
2.681
3.186
9.978
3.080
1.879
3.447
8.406

397

810

1.210
593
500

1.094
012
0,12
651

652
1.249
1.204
2131
4.585
3.656
2.943
2.838
1.667
5.362

16.467
3
1
4

197

155

697

1.050

204.976
134.029
339.005
15.426
5.245
20.672
4.432.822
1.479.544

14.698.338
487.003
1.704.177

2.191.180
30.089
362.933
393.021
1.348.374
1.237.916
2.597.021
5.183.311
24.915.048
10.853.669
13.872.191
49.640.908
1.014.926
788.707
1.200.600
3.004.233
143.790
688.429

832.219
1.888.064
702.766

2.590.830
81

81

10.745
1.760
12.505
2.934.308
2.618.587
6.908.275
12.461.170
6.852.397
8.056.675
4.462.695
3.239.173
11.859.285
34.470.226
10.457
6.247
16.704
569.415
314.559
2.246.307

3.130.227

23



Cereales

Jautas,

Semillas cleaginasas

24

IMPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTA COPRA

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO
SEM. SESAMO
SEM. ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Italia
Otros

TOTAL

Canada
Francia
EEUU
Otros
TOTAL

Argentina
Brasil
Otros
TOTAL

P. Bajos
TOTAL
Portugal
TOTAL

Argentina
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Sudafrica
Peri
Otros
TOTAL

China
Argentina
Otros

TOTAL

Brasil
Francia
Otros
TOTAL

Francia
China
Bulgaria
Otros
TOTAL

Polonia
Otros
TOTAL

India

Otros
TOTAL

P. Bajos
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Otros
TOTAL
Alemania

China
Otros

TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

MERCACEI SEMANAL « 15/21 SEPTIEMBRE 2025

19.112
487
545

20.144

203.724
162.587
142.938

90.767
600.016

177.437
98.000
14.526

289.964

oo
e
oo

54
54
7.500
323
7.824
13.309

10.692
30.001

784
1.060
1.844

1.223
2117

201.227
1.657
2.550

205.434

12.669
3.412
1.186

685
17.953
402
368
7
380
339
720
5
0,1
5
2.178
54
2.232
0,11
0,11
421
341
973
1.736

225
647

873

5.063.812
333.416
728.456

6.125.683

43.882.220
37.1256.396
29.880.670
21.418.801
132.308.087

59.940.315
30.290.824

4.988.733
90.219.872

427
427

10.997
10.997
1.236.228
97.889
1.334.117
5.033.642

2.828.510
7.862.152

308.388
633.989
942.377

463.169
1.888.255

2.351.424

1.710.861
1.559.517
6.492.260
9.762.638

2.444.636
1.862.355
3.055.265
7.362.255

73.776.829
1.122.246
1.590.032

76.489.107

7.950.349
7.031.210
1.644.642
914.957
17.541.159

401.955
468.080
870.035

696.422
752.180
1.448.602
9.530
18.903
28.433
1.446.916
244,175
1.691.091
7.266
7.266
859.345
477.598
2.709.047
4.045.990

332.356
1.773.012

2.105.368

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTALINO
TORTA COPRA

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
ltalia
Portugal
Otros
TOTAL

R. Unido
Portugal
Bélgica
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL
Otros
TOTAL

Otros
TOTAL

Portugal
ros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Vietnan
Francia
Tailandia
Otros
TOTAL

Grecia
Italia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

E. Arabes Unidos
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

R. Unido
Portugal
Rumania
Otros
TOTAL

Francia
Alemania
Otros
TOTAL

117
917
285
1.203
48
93

21
55

465
1.170
31
76

1.204
393
945

3.244

1.055

1.638
3.110

268.725
1.630.019
1.923.385

75.511
3.900.640

711.749
1.258.364
496.545
6.613.217
9.079.875

3.579.655
756.389

4.336.043
117
17

939134
952.056
1.871.190
1.140.440
213.066
1.353.506

252.811
78.692
331.504

2.374.109
2.964.574
888.129
7.152.663
13.379.475

3.680.267
2.635.609
3.933.301
10.249.177

157.150
208.504

365.653

21.731
60.326

82.056

3.665.152
729.524

4.394.676

57.330
90.999
148.330

58.
95.839
154.157

1.969.139
1.556.881

627.633
2.781.930
6.935.582

912.026
625.806
2.470.488
4.008.320



