

Exportaciones e importaciones entre España y la Unión Europea y resto de países (Junio 2025)

Fuente: Dirección General de Aduanas

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

Aceites y grasas

Materias	País	Toneladas	Euros	Materias	País	Toneladas	Euros
A. de Oliva	Portugal	2.435	7.023.756	A. de Oliva	Portugal	7.381	21.825.236
V. LAMPANTE	Otros	268	902.839	LAMPANTE	EEUU	3.617	13.836.349
					Otros	13.258	49.797.896
	TOTAL	2.703	7.926.595		TOTAL	24.257	85.459.481
LOS DEMÁS	Portugal	5.919	16.707.031	LOS DEMÁS	Italia	30.643	118.973.295
A. DE OLIVA	Túnez	3.270	9.703.256	A. DE OLIVA	EEUU	9.254	45.135.554
	Italia	1.377	9.190.800		Francia	7.479	32.505.639
	Egipto	314	1.161.261		Portugal	4.447	16.564.201
	Otros	638	2.782.456		China	2.589	10.547.813
					R.Unido	1.991	9.902.716
					Japón	1.710	9.194.839
					Australia	1.528	8.148.394
					Bélgica	1.380	5.447.628
					Alemania	1.206	5.677.255
					Brasil	1.166	6.579.761
					México	1.090	6.219.420
					P. Bajos	765	3.888.754
					Marruecos	636	2.748.255
					Otros	9.551	50.516.716
	TOTAL	11.519	39.544.804		TOTAL	75.434	332.050.239
TOTAL A. OLIVA		14.222	47.471.399	TOTAL A. OLIVA		98.691	417.509.720
A. ORUJO	Marruecos	2.987	2.808.582	A. ORUJO	Italia	1.439	3.252.646
	Portugal	1.207	1.437.404		Portugal	1.353	2.979.973
	Túnez	536	633.281		México	533	1.245.127
	Otros	529	440.461		Otros	4.965	15.002.623
	TOTAL	5.259	5.319.728		TOTAL	8.292	22.480.369
ACEITUNA	Portugal	1.379	1.341.868	ACEITUNA	Bielorruisa	333	555.776
DE MESA	Otros	75	123.289	DE MESA	Reino Unido	282	895.946
					Otros	781	2.249.231
	TOTAL	1.454	1.465.157		TOTAL	1.396	3.700.952
A. GIRASOL	Ucrania	32.289	36.056.657	A. GIRASOL	Portugal	6.612	15.250.294
	Alemania	7.776	8.121.507		Francia	3.201	4.730.643
	Otros	12.988	24.268.138		Otros	6.776	11.289.068
	TOTAL	53.053	68.446.302		TOTAL	16.591	31.270.005
A. COCO	Filipinas	5.266	12.090.096	A. COCO	Italia	1.609	3.954.659
	Otros	665	2.120.962		Otros	741	1.881.140
	TOTAL	5.931	14.211.058		TOTAL	2.350	5.835.799
A. PALMISTE	Gabón	1.002	2.016.031	A. PALMISTE	Italia	379	916.0258
	Otros	1.214	2.442.464		Otros	667	1.983.487
	TOTAL	2.215	4.458.494		TOTAL	1.046	2.899.515
ACEITE PALMA	Indonesia	8.355	8.700.712	ACEITE PALMA	Portugal	4.574	5.431.609
	Colombia	6.702	7.081.668	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	Francia	1.781	2.741.167
	Alemania	5.235	5.865.241		Otros	2.351	4.095.165
	Otros	5.689	7.897.082		Ottos	2.331	T.U73.103
	TOTAL	25.981	29.544.703		TOTAL	8.806	12.267.940
ACEITE DE MAÍZ				ACEITE DE MAÍZ			
ACEITE DE MAIZ	Brasil	4.500	4.053.953	ACEITE DE MAIZ	Bélgica	289	318.578
	Otros	199	293.743		Otros	379	548.135
	TOTAL	4.699	4.347.695	A DICINIC	TOTAL	668	866.713
A DIGINIO	India	210	383.070	A. RICINO	Italia	29	67.907
A. RICINO	Otros	435	795.008		Otros	39	288.463
	TOTAL	645	1.178.078		TOTAL	70	353.370

I M	PORTA	ACIÓ	N	E X	PORTAC	CIÓN	
A. LINAZA	Bélgica	76	111.945	A. LINAZA	Bélgica	202	204.97
	Otros	61	149.677		Otros	26	134.02
	TOTAL	137	261.623		TOTAL	230	339.00
A. CACAHUETE	Bélgica	44	112.072	A. CACAHUETE	Luxemburgo	5	15.42
	Otros	20	76.758		Otros	1	5.24
	TOTAL	65	188.829	4 5014	TOTAL	6	20.67
A. SOJA	Italia	7.157 6.780	6.334.905 6.734.387	A. SOJA	Italia Otros	4.026 947	4.432.82 1.479.54
A. 30JA	Turquía Otros	8.327	8.878.858		Otros	947	1.479.54
	TOTAL	22.264	22.034.991		TOTAL	14.974	14.698.33
ACEITE COLZA	Francia	13.443	14.210.819	ACEITE COLZA	EEUU	357	487.00
102112 00221	Belgica	1.701	2.015.108	NOLITE COLET	Otros	1.161	1.704.1
	Otros	1.346	1.764.500		Ottos	1.101	1.704.17
	TOTAL	16.490	17.990.427		TOTAL	1.518	2.191.1
A. SÉSAMO	P. Bajos	54	226.566	A. SÉSAMO	EEUU	8	30.0
a dedicated	Otros	64	510.276	A. SESAWO	Otros	18	362.93
	TOTAL	118	736.842		TOTAL	26	393.0
A. PESCADO	Noruega	1.109	1.276.260	A. PESCADO	Italia	674	1.348.3
	Chile	757	795.850		Francia	629	1.237.9
	Otros	3.029	5.570.543		Otros	893	2.597.0
	TOTAL	3.544	6.860.262		TOTAL	2.196	5.183.3
. CONCRETOS	Portugal	2.141	4.821.089	A. CONCRETOS	Italia	4.111	24.915.0
. CONCRETOS	Italia	1.090	3.903.304	A. CONCRETOS	EEUU	2.681	10.853.6
	Otros	2.897	12.202.710		Otros	3.186	13.872.1
	TOTAL	6.128	20.927.103		TOTAL	9.978	49.640.9
GLICERINA	Portugal	273	38.765	GLICERINA	China	3.080	1.014.9
RUTA	Otros	260	209.661	BRUTA	India	1.879	788.7
, KOTA	Otros	200	207.001	BROTA	Otros	3.447	1.200.6
	TOTAL	533	248.426		TOTAL	8.406	3.004.2
GLICERINA	Indonesia	2.076	1.663.597	GLICERINA	Grecia	397	143.7
DESTILADA	Alemania	1.185	1.308.218	DESTILADA	Otros	810	688.4
DESTILADA	Otros	2.091	1.936.612	DESTILADA	Otros	810	000.4
	TOTAL	5.353	4.908.427		TOTAL	1.210	832.2
GRASA DE CERDO	Francia	3.156	3.287.065	GRASA DE CERDO	Italia	593	1.888.0
SKASA DE CERDO	Italia	546	536.204	GINDA DE CERDO	Otros	500	702.7
	Otros	328	434.045		Otros	300	702.7
	TOTAL	4.031	4.257.315		TOTAL	1.094	2.590.8
MANTECA	Irlanda	0,10	395	MANTECA	Portugal	012	2.570.0
DE CERDO	TOTAL	0,10	395	DE CERDO	TOTAL	0,12	
EBOS	Francia	2.665	2.800.956	SEBOS	Francia	651	10.7
LDOS	Otros	529	488.331	32503	Otros	1	1.7
	TOTAL	3.194	3.289.287		TOTAL	652	12.5
GRASAS ANIMALES	P. Bajos	302	694.351	O VEGETALES	Italia	1.249	2.934.3
VEGETALES	Bélgica	234	465.769	HIDROGENADAS	Francia	1.204	2.618.5
HIDROGENADAS	Otros	745	2.949.722		Otros	2.131	6.908.2
	TOTAL	1.281	4.109.841		TOTAL	4.585	12.461.1
MARGARINA	Portugal	1.403	2.327.472	MARGARINA	Francia	3.656	6.852.3
	P. Bajos	1.392	2.603.657		EEUU	2.943	8.056.6
	Bélgica	1.174	3.431.536		Portugal	2.838	4.462.6
	Otros	995	3.947.361		Italia	1.667	3.239.1
					Otros	5.362	11.859.2
	TOTAL	4.964	12.310.025		TOTAL	16.467	34.470.2
ALL-OIL	P. Bajos	455	587.454	TALL-OIL	Portugal	3	10.4
	Otros	61	98.819		Otros	1	6.2
	TOTAL	517	686.274	12220000	TOTAL	4	16.7
ECITINA DE	P. Bajos	970	2.461.440	LECITINA DE	Alemania	197	569.4
ALO	China	664	1.379.136	SOJA	Francia	155	314.5
	India	314	694.915		Otros	697	2.246.3
	Otros	1.269	2.992.780				
	TOTAL	3.217	7.528.271		TOTAL	1.050	3.130.2

	I M	PORT	ACIÓ	N	E X	PORTAC	ΙÓΝ	
Cereales	TRIGO	Francia Italia Otros TOTAL	19.112 487 545 20.144	5.063.812 333.416 728.456 6.125.683	TRIGO	Francia Italia Portugal Otros TOTAL	644 547 1.989 41 3.221	268.725 1.630.019 1.923.385 75.511 3.900.640
Cen	MAÍZ	Canada Francia EEUU Otros TOTAL	203.724 162.587 142.938 90.767 600.016	43.882.220 37.1256.396 29.880.670 21.418.801 132.308.087	MAÍZ	R. Unido Portugal Bélgica Otros TOTAL	2.138 1.750 1.553 3.191 8.633	711.749 1.258.364 496.545 6.613.217 9.079.875
Tortas	TORTA SOJA	Argentina Brasil Otros TOTAL	177.437 98.000 14.526 289.964	59.940.315 30.290.824 4.988.733 90.219.872	TORTA SOJA	Francia Otros	10.271 2.275 12.546	3.579.655 756.389 4.336.043
${\mathcal Z}$	TORTA COPRA	P. Bajos TOTAL	0,10	427 427	TORTA LINO TORTA COPRA	Otros TOTAL Otros TOTAL	0,11 0,11 0,10 0,10	117 117 88
	TORTA PALMA	Portugal	0,10 54	10.997	TORTA PALMA	Portugal Otros	298	55.733 23.800
	TORTA GIRASOL	TOTAL Argentina Otros TOTAL	7.500 323 7.824	10.997 1.236.228 97.889 1.334.117	TORTA GIRASOL	TOTAL Portugal Otros TOTAL	302 4.451 2.425 6.876	79.533 939134 952.056 1.871.190
	TORTA COLZA	Francia Otros TOTAL	13.309 10.692 30.001	1.334.117 5.033.642 2.828.510 7.862.152	TORTA COLZA	Francia Otros TOTAL	3.918 879 4.797	1.871.190 1.140.440 213.066 1.353.506
nas	HARINA DE SOJA	Portugal Otros TOTAL	784 1.060 1.844	308.388 633.989 942.377	HARINA DE SOJA	Francia Otros TOTAL	473 102 576	252.811 78.692 331.504
Harinas	HARINA DE CARNE	Francia Otros	1.223 2.117	463.169 1.888.255	HARINA DE CARNE	Vietnan Francia Tailandia Otros	5.551 4.966 2.290 10.362	2.374.109 2.964.574 888.129 7.152.663
	HARINA DE PESCADO	TOTAL Sudáfrica Perú Otros TOTAL	1.320 1.294 4.854 7.468	2.351.424 1.710.861 1.559.517 6.492.260 9.762.638	HARINA DE PESCADO	TOTAL Grecia Italia Otros TOTAL	23.169 2.556 1.762 2.502 6.819	3.680.267 2.635.609 3.933.301 10.249.177
sas	CACAHUETES CRUDOS	China Argentina Otros TOTAL	1.631 1.148 2.050 4.829	2.444.636 1.862.355 3.055.265 7.362.255	CACAHUETES CRUDOS	Portugal Otros TOTAL	50 95 146	157.150 208.504 365.653
aginosas	HABAS DE SOJA	Brasil Francia Otros TOTAL	201.227 1.657 2.550 205.434	73.776.829 1.122.246 1.590.032 76.489.107	HABAS DE SOJA	E. Árabes Unidos Otros TOTAL	95 22 117	21.731 60.326 82.056
Semillas ole	SEM. GIRASOL	Francia China Bulgaria Otros TOTAL	12.669 3.412 1.186 685	7.950.349 7.031.210 1.644.642 914.957	SEM. GIRASOL	Francia Otros	917 285	3.665.152 729.524
semill	SEM. LINO	Polonia Otros TOTAL	17.953 402 368 771	17.541.159 401.955 468.080 870.035	SEM. LINO	TOTAL Portugal Otros TOTAL	1.203 48 45 93	4.394.676 57.330 90.999 148.330
9)	SEM. SÉSAMO	India Otros TOTAL	380 339 720	696.422 752.180 1.448.602	SEM. SÉSAMO	Portugal Otros TOTAL	21 32 55	58.317 95.839 154.157
	SEM. ALGODÓN	P. Bajos Otros TOTAL	0,1 5	9.530 18.903 28.433				
	SEM. COLZA	Francia Otros TOTAL	2.178 54 2.232	1.446.916 244.175 1.691.091	SEM. COLZA	Portugal Otros TOTAL	465 705 1.170	225.113 4.583.516 4.808.629
	SEM. CÁRTAMO	Otros TOTAL	0,11 0,11	7.266 7.266	SEM. CÁRTAMO	Portugal Otros TOTAL	31 45 76	14.741 436.091 450.833
Jabones	JABÓN DE TOCADOR	Alemania China Otros	421 341 973	859.345 477.598 2.709.047	JABÓN DE TOCADOR	R. Unido Portugal Rumanía Otros T OTAL	1.204 699 393 945	1.969.139 1.556.881 627.633 2.781.930
Jab	JABÓN EN POLVO, COPOS O GRANULOS	TOTAL Polonia Otros TOTAL	1.736 225 647 873	4.045.990 332.356 1.773.012 2.105.368	JABÓN EN POLVO, COPOS O GRANULOS	Francia Alemania Otros TOTAL	1.055 416 1.638 3.110	6.935.582 912.026 625.806 2.470.488 4.008.320